KUGELHÄHNE
AF-PL 2015_de_V1.00  ·  Alle Preise ohne MwSt in Euro. Irrtümer und Technische Änderungen vorbehalten. 173
Nennweite DN: _ _ _
Druckstufe PN:
Druckstufe PN:
Edelstahl:
T-Bohrung:
E_
Stahlguss:
L-Bohrung:
_ _ --_ _
S_
_L
_T
_ _ _KH-640
Bestellschlüssel
allseits abgedichtete gelagerte Kugel
tellerfedervorgespannte Stopfbuchspackung
Anti-Statik-Ausführung, Durchflussrichtung beliebig, abschließbar in allen Stellungen
Verwendung: Öl, Druckluft, Wasser, Dampf, Lösungsmittel; 640 E: zusätzlich aggressive Medien
Zulassung / Zertifikate (z. T. gegen Aufpreis):
DGRL 97/23/EG, Kategorie 3 Modul H
TA-Luft 2002
voller Durchgang, Aufbauflansch gemäß DIN ISO 5211
Flansche gemäß DIN EN 1092-1, Dichtfläche B1
 3-Wege-Flanschkugelhahn – Stahlguss / Edelstahl
Typ 640 S / 640 E
Nennweite: DN15 – DN100
Druckstufe: PN16 / PN40 (DN65 – DN100 PN40 auf Anfrage)
Gehäuse: 640 S: Stahlguss GP240 GH+N (1.0619+N, alt: GS-C25), 640 E: Edelstahl (1.4408)
Kugel: 640 S: Edelstahl (1.4308), 640 E: Edelstahl (1.4408)
Dichtung: PTFE (TFM™ 1600)
Temperatur: -20 °C – +180 °C, siehe Druck-Temperatur-Diagramm
Baulänge: siehe Tabelle
Optional: 1/2 Endschalter, ANSI-Flansch, Schweißenden, Gewinde
Druck-Temperatur-Diagramm 640 S / 640 E
16
40
Schaltgrundstellung 3-Wege-Kugelhahn L = 1 (2), T = 3 (4), weitere auf Anfrage
Variante A → B: Griff 90° drehen
1
2
3
Nennweite
DN
Druckstufe
PN
Baulänge
mm
Aufbau-
flansch 640 ST 640 SL 640 ET 640 EL
015 16 / 40 150 F 03 / F 04 215,00 € 219,00 € 266,00 € 279,00 €
020 16 / 40 165 F 03 / F 05 261,00 € 264,00 € 322,00 € 337,00 €
025 16 / 40 181 F 04 / F 05 353,00 € 363,00 € 435,00 € 464,00 €
032 16 / 40 190 F 04 / F 07 446,00 € 454,00 € 549,00 € 579,00 €
040 16 / 40 212 F 05 / F 07 552,00 € 563,00 € 681,00 € 719,00 €
050 16 / 40 232 F 05 / F 07 682,00 € 703,00 € 856,00 € 943,00 €
065 16 290 F 07 / F 10 1.164,00 € 1.167,00 € 1.484,00 € 1.609,00 €
080 16 310 F 07 / F 10 1.434,00 € 1.521,00 € 1.795,00 € 1.933,00 €
100 16 353  F 10 2.215,00 € 2.370,00 € 2.972,00 € 3.242,00 € Pr
ei
se
 n
ic
ht
 m
eh
r g
ül
tig
!